
cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23582

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 

RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0679, de 30 de junio, del Ayuntamiento de La Puebla de 
Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la 
convocatoria de las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de Auxiliares 
Administrativos.

Vista la Resolución de Alcaldía 2022-0348, de 6 de abril, en la que se aprobaba la lista 
provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas para la 
creación de una bolsa de empleo de la categoría profesional de auxiliar administrativo.

Resultando que en el informe emitido por Secretaría, se acredita que finalizado el plazo de 
presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes y examinadas, se han pre-
sentaron 150 alegaciones para subsanar la documentación aportada por los aspirantes ex-
cluidos del proceso y ninguna de recusación al Tribunal.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en 
Resolución de Alcaldía 2021/1085, de 22 de noviembre, y en virtud del artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, y del artículo 30.1.q) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración 
Local de Aragón, en relación con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
del Régimen Local, resuelvo:

Primero.— Desestimar las siguientes alegaciones presentadas por los interesados, por los 
motivos expresados a continuación:

Motivo 1. Anexo I no presentado o sin firma válida. (Base 3.4 Para ser admitido y tomar 
parte en las pruebas selectivas correspondientes, a la instancia se acompañará la siguiente 
documentación original, copia auténtica obtenida ante los empleados públicos de registro o 
debidamente compulsada por el Ayuntamiento, o bien por cualquiera de los sujetos a los que 
se refiere el artículo 2.1 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Se admitirá igualmente la presentación a través de la sede electrónica del Ayuntamiento, 
siempre que la documentación anexa haya sido firmada individualmente de forma electrónica 
o se trate de documentos con Código Seguro de Validación.).

Motivo 2. Anexo II no presentado o sin firma válida (Base 3.4).

Motivo 3. DNI no presentado o no legible (Base 3.4).

Motivo 4. Titulo no presentado o no válido. (Aplicando la base 3.4 a las presentaciones 
realizadas por la sede electrónica se precisa que el titulo sea una copia autentica o un docu-
mento con código seguro de validación. No se admite que el titulo tenga la firma electrónica 
del interesado.)

1 Ascaso Bericat, Irene 4.
2 Ascaso Bericat, Pablo 4.
3 Bandrés Blanco, Daniel 4.
4 Bergua Moreno, Cristina 4.
5 Biota Blas, María del Carmen 4.
6 Brieva Luengo, Daniel 1, 2 y 4.
7 Castejón Cordón, María Mercedes 1, 2 y 4.
8 Cuesta Bailón, Alejandro 1 y 2.
9 Escobedo Enfedaque, Raquel 4.
10 Esporrín Fraga, María Isaura 4.
11 Gracia Román, Elena 4.
12 Grasa Molina, Ruth 4.
13 Gumiel Barrado, Laura 1 y 2.
14 Iranzo Domingo, Laura Mónica 4.
15 Lexartzegi Amor, Iratxe 4.
16 Marqués Carcavilla, Ana Rita 4.
17 Martín Alonso, María José 4.
18 Martínez Clemente, María del Pilar 4.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23583

19 Martínez Galindo, Ángela Pilar 4.
20 Mompeón Martín, Ana Beatriz 4.
21 Muñoz Miguel, David 4.
22 Pérez Feringan, Mónica 4.
23 Pérez Gabaldón, Rosa María 1, 2 y 4.
24 Reyes Altarriba, Patricia Yolanda 4.
25 Ros Valiente, Lorena 1 y 2.
26 Rubio Serrano, José Carlos 4.
27 Sánchez BeltrÁn, Sergio 1 y 2.
28 Serrano Garrido, Miriam 4.
29 Tello Cortes, Alba 4.
30 Tobía Pérez, Carolina 4.
31 Vera Arriazu, Claudia 4.

Segundo.— Estimar las siguientes alegaciones presentadas por los interesados, al haber 
subsanado las deficiencias encontradas:

1 Adobes Soriano, Sandra.
2 Alegre Martín, Paula.
3 Alejandre Rodríguez, Mirella.
4 Amaro Martínez, Leticia.
5 Arribas Ortillés, María.
6 Asensio Asensio, Rubén.
7 Aso Roca, Jorge.
8 Báguena Ortega, María Antonia.
9 Berdún Lizán, Margarita.
10 Berganzo Monzón, Inmaculada.
11 Blasco Bintaned, Yolanda.
12 Blasco Gómez, Jesús.
13 Calvo Pardos, Ángel.
14 Casas Chueca, María Olga.
15 Chato Gonzalo, María Cristina.
16 Díaz Puig, Montserrat.
17 Diloy Oliete, María Soledad.
18 Donoso Remacha, Israel.
19 Donoso Remacha, Yolanda.
20 Eleno Ramas, Verónica.
21 Embid Bolea, María Pilar.
22 Escolano Antorán, Juan Manuel.
23 Fernández Arzola, Yolanda.
24 Fernández Rubio, Marta.
25 Fernández Sánchez, Eva María.
26 Fernández Vicente, María Teresa.
27 Ferrer Ferrer, María Esther.
28 Fuentes Castán, María Belén.
29 García Espadero, Nuria.
30 García Garcés, Natalia.
31 García Molina, Natalia.
32 García Perales, Ana Isabel.
33 García Sebastián, María.
34 Gibaja Navarro, Pablo.
35 Gil Clemente, Miguel Ángel.
36 Gil Ruiz, Gemma.
37 Gómez Belsué, Jessica.
38 Gomez Sancho, María Cruz.
39 Gonzalo Gil, María Del Mar.
40 Gracia López, Raúl.
41 Hermoso de Mendoza Naval, Marta.
42 Jaso Soro, María Isabel.
43 Jiménez Burdaspar, María Yolanda.
44 Kapitannikova, Darja.
45 La Torre Morales, María Pilar Natividad.
46 Langa Gaudés, Aurora.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23584

47 Lillo Peralta, Raquel.
48 López Gimeno, Eva María.
49 López Roldán, Concepción.
50 Lorente Báez, Ana.
51 Lozano Simón, Ángel.
52 Lumbreras Suarez, Pablo.
53 Maganto Crespo, Marta.
54 Martín Rubio, María Pilar.
55 Martín Ruiz, María Teresa.
56 Martínez Arbizu, Victoria.
57 Martínez Lahiguera, María del Carmen.
58 Martínez Zamora, Beatriz.
59 Muñio Gimeno, Laura.
60 Olles Compes, Victor Manuel.
61 Orruño Blasco, Cristina Beatriz.
62 Pacheco Berrio, Cecilia del Rosario.
63 Pardina Legaz, Sergio.
64 Peral Navaz, María Isabel.
65 Pérez Mora, Ana Isabel.
66 Pérez Ruiz, Noelia.
67 Pisonero Rodríguez, Yolanda.
68 Plaza Baquedano, Marta Cristina.
69 Ponsa Castejón, Laura.
70 Ramos Artigot, Mariano Jesús.
71 Redondo Vera, Beatriz.
72 Ribas Bardají, Mónica.
73 Rubio Escosa, Jesica.
74 Ruiz Vozmediano, MarÍa del Carmen.
75 Sánchez Tello, Laura.
76 Santos Cabeza, Susana.
77 Sanz Gargallo, Héctor.
78 Sanz Marqueta, María Berta.
79 Simorte Martín, David.
80 Tierno Pelarda, María Ángeles.
81 Utrilla España, Óscar Alejandro.
82 Val Ornat, Jorge.
83 Valero Manero, Delia.
84 Varona Castilla, María Pilar.
85 Verano Gallel, Pablo.
86 Veras Sanz, Francisco Javier.
87 Virto Falces, Patricia.
88 Yus Huelamo, Antonio.

Tercero.— Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos de la convocatoria referenciada:

Relación de aspirantes admitidos:
1 Abad Lopez, José Ignacio.
2 Aceituno Alba, David.
3 Adobes Soriano, Sandra.
4 Alcala Tapia, Vanesa.
5 Aldea Zorraquín, María Elena.
6 Alegre Martín, Paula.
7 Alejandre Rodríguez, Mirella.
8 Almazán Gazol, Sofía.
9 Amaro Martínez, Leticia.
10 Andrés Blocona, Susana.
11 Andrés Portero, María Elena.
12 Aparicio Pina, María Pilar.
13 Arbiol Millán, Mónica.
14 Arellano Bonilloa, Andrea.
15 Arribas Ortillés, María.
16 Artal Tomás, María Pilar.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23585

17 Asensio Asensio, Rubén.
18 Aso Roca, Jorge.
19 Ayuda Vela, Beatriz.
20 Báguena Ortega, Ángel.
21 Báguena Ortega, María Antonia.
22 Baquedana Bueno, Carla.
23 Bárcena Benedicto, Francisco Miguel.
24 Barra Lisa, Carolina.
25 Bastos García, Esteban.
26 Bellido Millán, José Joaquin.
27 Belsue Abad, María José.
28 Berdún Lizán, Margarita.
29 Berganzo Monzón, Inmaculada.
30 Bergasa Pérez, Sofía.
31 Biel Félez, María Ángeles.
32 Blasco Bintaned, Yolanda.
33 Blasco Gómez, Jesús.
34 Bravo Martín, Yolanda.
35 Bueno Usar, Yolanda.
36 Calavia González, María Pilar.
37 Calvo García, Susana.
38 Calvo Pardos, Ángel.
39 Cardiel Borruel, Sara María.
40 Casas Chueca, María Olga.
41 Casaucau Pérez, Gloria Patricia.
42 Chato Gonzalo, María Cristina.
43 Clavería Rodríguez, María Carmen.
44 Cortés Milia, Laura.
45 De Cos García, Laura.
46 De La Casa Laborda, Paola.
47 De Leiva Rodríguez, Alejandro.
48 Del Cacho Alquezar, María Pilar.
49 Díaz Puig, Montserrat.
50 Dieste Ibáñez, Janire.
51 Diloy Oliete, María Soledad.
52 Domínguez Royo, María.
53 Donoso Remacha, Israel.
54 Donoso Remacha, Yolanda.
55 Egea Tena, Laura.
56 Eleno Ramas, Verónica.
57 Embid Bolea, María Pilar.
58 Ene Borrás, Susana.
59 Escolano Antorán, Juan Manuel.
60 Escolar De Torres Solanot, Jorge.
61 Esteve Jiménez, Sonia.
62 Fernández Arzola, Yolanda.
63 Fernández Rubio, Marta.
64 Fernández Sánchez, Eva María.
65 Fernández Vicente, María Teresa.
66 Ferrer Ceballo, Raquel.
67 Ferrer Ferrer, María Esther.
68 Fondevila Bellosta, María Teresa.
69 Fonfreda Escola, Iván.
70 Fuente Rojo, María Yolanda.
71 Fuentes Castán, María Belén.
72 Gabal Montoya, Evelyn.
73 Galindo Royo, María del Carmen.
74 Gamazo García, Elena.
75 García Espadero, Nuria.
76 García Garcés, Natalia.
77 García García, María Cruz.
78 García Gargallo, María Mar.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23586

79 García Gargallo, Susana.
80 García Giral, Mercedes.
81 García Molina, Natalia.
82 García Perales, Ana Isabel.
83 García Sebastián, María.
84 Garriga Lecuna, Sonia.
85 Gavín Acín, Yolanda.
86 Gibaja Navarro, Pablo.
87 Gil Clemente, Miguel Ángel.
88 Gil Roger, Jesús.
89 Gil Ruiz, Gemma.
90 Gómez Belsué, Jessica.
91 Gomez Sancho, María Cruz.
92 González Clarimón, Ruth.
93 González López, Esther.
94 Gonzalo Gil, María Del Mar.
95 Gracía Baquero, María Pilar.
96 Gracia López, Raúl.
97 Gracía Sanmartín, Beatriz.
98 Hermoso De Mendoza Naval, Marta.
99 Hernández Aguilera, Ana.
100 Hernández Garcia, María Ángel.
101 Herrera Aguilar, Eva María.
102 Ibáñez Murillo, Laura.
103 Isabal Iñíguez de Gordoa, Jorge.
104 Jaso Soro, María Isabel.
105 Jiménez Burdaspar, María Yolanda.
106 Jiménez Díaz, Carlos.
107 Jiménez Gauthier, María Pilar.
108 Jiménez Gil, Sara.
109 Jiménez Sánchez, Regina.
110 Jorge García, Patricia.
111 Kapitannikova, Darja.
112 La Torre Morales, María Pilar Natividad.
113 Langa Gaudés, Aurora.
114 Larena Sánchez, Sonia.
115 Larrosa Ferrer, Julia.
116 Latasa Hernández, Cristina.
117 Ledesma Mena, Rebeca.
118 Lillo Peralta, Raquel.
119 Lisbona Martín, María Pilar.
120 López Echevarría, Sylvia.
121 López Gimeno, Eva María.
122 López Gimeno, María Dolores.
123 López Méndez, María López.
124 López Moya, María Pilar.
125 López Roldán, Concepción.
126 López Tiestos, Ángel.
127 Lorente Báez, Ana.
128 Lozano Simón, Ángel.
129 Lumbreras Suarez, Pablo.
130 Maganto Crespo, Marta.
131 Manero García, María Isabel.
132 Mantencón Martínez, María Reyes.
133 Mariona Urquijo, Marta-Aránzazu.
134 Martín Gracía, Patricia.
135 Martín Rubio, María Pilar.
136 Martín Ruiz, María Teresa.
137 Martínez Arbizu, Victoria.
138 Martínez Lahiguera, María del Carmen.
139 Martínez Olivas, Silvia.
140 Martínez Piedrafita, Olga.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23587

141 Martínez Rubio, Yolanda.
142 Martínez Zamora, Beatriz.
143 Mayoral Carbonell, Nadia.
144 Melero Martín, Cristina.
145 Miguel Chamizo, Tatiana.
146 Moliné Moreno, Noelia.
147 Morón Ocaso, Marta.
148 Muñio Gimeno, Laura.
149 Muñoz Rodrigo, Marta.
150 Mur Miret, Jesús.
151 Murillo Arriazu, Ana Carmen.
152 Oancea, Cornelia.
153 Olles Compes, Victor Manuel.
154 Orruño Blasco, Cristina Beatriz.
155 Pacheco Berrio, Cecilia del Rosario.
156 Pacheco Berrío, Edith Sabina.
157 Pardina Legaz, Sergio.
158 Pardos Baranda, Laura.
159 Pastor Arrufat, José Manuel.
160 Peral Navaz, María Isabel.
161 Perallón Purroy, María.
162 Perdomo Sáez, Elva Patricia.
163 Pérez Miguel, Celia Marta.
164 Pérez Mora, Ana Isabel.
165 Pérez Ruiz, Noelia.
166 Petruta Tanase, Ioana.
167 Pisonero Rodríguez, Yolanda.
168 Planas Serrano, Eva María.
169 Plaza Baquedano, Marta Cristina.
170 Plou Escola, Mercedes.
171 Ponsa Castejón, Laura.
172 Ramírez Horna, Evelin Verónica.
173 Ramo Zueco, María Carmen.
174 Ramos Alonso, María Belén.
175 Ramos Artigot, Mariano Jesús.
176 Ramos Buges, Lorena.
177 Rando Bueno, Silvia.
178 Redondo Vera, Beatriz.
179 Resano Tarazona, Asier.
180 Ribas Bardají, Mónica.
181 Ridruejo Angós, Ana.
182 Rubio Escosa, Jesica.
183 Ruiz Díez, Adrián.
184 Ruiz Díez, Patricia.
185 Ruiz Guerrero, Sara.
186 Ruiz Vozmediano, MarÍa del Carmen.
187 Rupérez Villuendas, Ana Isabel.
188 Sánchez Balaguer, Rocío.
189 Sánchez Tello, Laura.
190 Sanchís Salvador, María Lidón.
191 Sanmartín Galindo, Yolanda.
192 Santos Cabeza, Susana.
193 Sanz Gargallo, Héctor.
194 Sanz Marqueta, María Berta.
195 Satué Segura, Sara.
196 Simorte Martín, David.
197 Soriano Molina, María Jesús.
198 Soro Visanzay, Susana.
199 Tamara Espot, Isabel.
200 Tamarit Castellanos, Jorge Carmelo.
201 Tierno Pelarda, María Ángeles.
202 Tomás Caballero, Félix.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23588

203 Tormes Martínez, Teresa María.
204 Trullén García, Raquel.
205 Urgel Solanas, Raquel.
206 Uriarte Fraile, María.
207 Utrilla España, Oscar Alejandro.
208 Val Ornat, Jorge.
209 Valero Manero, Delia.
210 Vallejo Latorre, Vanessa.
211 Varona Castilla, María Pilar.
212 Vázquez Agapito, María Belén.
213 Verano Gallel, Pablo.
214 Veras Sanz, Francisco Javier.
215 Vicente Gil, María del Carmen.
216 Villalba Arrue, Amparo.
217 Virto Falces, Patricia.
218 Yus Huelamo, Antonio.

Relación de aspirantes excluidos:
Ver leyenda de motivos en el punto primero.
1 Abadía Echevarría, Alejandra 1 y 2.
2 Aguado Olea, Montserrat 1, 2 y 4.
3 Alegre Cintora, Joaquín 1, 2 y 4.
4 Alonso Gil, Ana Isabel 1, 2 y 4.
5 Álvarez Crespo, María Ángeles 1, 2 y 4.
6 Álvarez Jorge, Inés 1, 2 y 4.
7 Ansón Clavero, Eva 1, 2 y 4.
8 Ascaso Bericat, Irene 4.
9 Ascaso Bericat, Pablo 4.
10 Bailo García, Rafael Alfredo 1, 2 y 4.
11 Bandrés Blanco, Daniel 4.
12 Baquer Miravete, María Carmen 1, 2 y 4.
13 Benito Rubio, Mercedes 1, 2 y 4.
14 Bergua Moreno, Cristina 4.
15 Bernués Trullén, Rosa 1, 2 y 4.
16 Biota Blas, María Del Carmen 4.
17 Bonet Márquez, Javier 1 y 2.
18 Brieva Luengo, Daniel 1, 2 y 4.
19 Bruñen Andreu, Lucía 1, 2 y 4.
20 Carnicer Albalad, María Ángeles 4.
21 Casasnovas Barrena, Ester 1, 2 y 4.
22 Castander Gotor, David 3 y 4.
23 Castejón Cordón, María Mercedes 1, 2 y 4.
24 Castillo Gómez, Francisco Javier 1, 2 y 4.
25 Chacón Huertas, María Jesús 4.
26 Cisneros Carque, María Victoria 2 y 4.
27 Coll Rovirosa, Olga 1, 2 y 4.
28 Cuesta Bailón, Alejandro 1 y 2.
29 Cunchillos Maján, Ana María 1, 2 y 4.
30 Danyans Toro, Samuel 4.
31 De Diago Martín, Elisabet 4.
32 Escar Fondevila, María Teresa 1, 2 y 4.
33 Escobedo Enfedaque, Raquel 4.
34 Esporrín Fraga, María Isaura 4.
35 Fernández Naves, María Isabel 1, 2 y 4.
36 Ferrández, Carolina 4.
37 Franco Miñana, María Carmen 1, 2 y 4.
38 García Guerrero, María Pilar 4.
39 García Santana, María de los Ángeles 1, 2 y 4.
40 Gómez Gómez, Javier 1, 2 y 4.
41 Gracia Román, Elena 4.
42 Grasa Molina, Ruth 4.
43 Gumiel Barrado, Laura 1 y 2.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23589

44 Gutiérrez Bes, Raquel 1, 2 y 4.
45 Hernández Pina, David 1, 2 y 4.
46 Hidalgo Auría, Javier 1, 2 y 4.
47 Iranzo Domingo, Laura Mónica 4.
48 Jurado Bernier, Ana Isabel 1, 2 y 4.
49 Juste Falcón, Rebeca 4.
50 Lagraba Barrera, Beatriz 1, 2 y 4.
51 Lahoz Cortina, Lydia 2 y 4.
52 Lázaro Gracia, Mónica 1, 2 y 4.
53 Lexartzegi Amor, Iratxe 4.
54 Liesa Hurtado, María Asunción 1, 2 y 4.
55 López De Baro Martínez, Sonia 1, 2 y 4.
56 Machado Expósito, Eva María 1, 2 y 4.
57 Marqués Carcavilla, Ana Rita 4.
58 Martín Alonso, María José 4.
59 Martín Polo, Beatriz 1, 2 y 4.
60 Martínez Clemente, María Del Pilar 4.
61 Martínez Galindo, Ángela Pilar 4.
62 Martínez Martínez, Marlene 1, 2 y 4.
63 Martínez Mensat, Sara 1, 2 y 4.
64 Martínez Ortuño, Francesc Xavier 1, 2 y 4.
65 Martínez Tapia, José María 1, 2, 3 y 4.
66 Mateo Perrote, Juan 4.
67 Mayoral Herrera, Coral 4.
68 Mayoral López, María Pilar 1, 2 y 4.
69 Mompeón Martín, Ana Beatriz 4.
70 Montañés Mur, Silvia 1, 2 y 4.
71 Moral Ronda, Mónica 1, 2 y 4.
72 Moreno Izaga, Raquel 1, 2 y 4.
73 Moreno Torres, Ana María 1, 2 y 4.
74 Mosquera Larraz, María Pilar 4.
75 Muñoz Miguel, David 4.
76 Nasarre Ortiz, Eva María 1, 2 y 4.
77 Navarro Alonso, Rosa María 4.
78 Omedes Sánchez, Raúl 1, 2 y 4.
79 Ontañón Alonso, Izaskun 4.
80 Ordovas Alconchel, Raquel 1, 2 y 4.
81 Ortega Belio, María Esperanza 1, 2 y 4.
82 Ortiz Martínez, Cristina 4.
83 Pelleja Cuesta, Lidia 4.
84 Pereda Pereda, María Pilar 4.
85 Pérez Feringan, Mónica 4.
86 Pérez Gabaldón, Rosa María 1, 2 y 4.
87 Pescador Ruiz, María 4.
88 Pomar Sancristobal, Alejandra 4.
89 Puértolas Sesma, María de las Nieves 4.
90 Reyes Altarriba, Patricia Yolanda 4.
91 Romero Solana, Erika 1, 2 y 4.
92 Ros Valiente, Lorena 1 y 2.
93 Rubio Serrano, José Carlos 4.
94 Sánchez BeltrÁn, Sergio 1 y 2.
95 Sánchez Gómez, Carla Isabel 4.
96 Sancho Pérez, Javier 1, 2 y 4.
97 Serrano Garrido, Miriam 4.
98 Soria Cubero, Susana 1, 2 y 4.
99 Tejada Gracia, María Yolanda 2 y 4.
100 Tello Cortes, Alba 4.
101 Tobía Pérez, Carolina 4.
102 Treich Ulldemolinx, Monserrat 4.
103 Velamazán León, Irene 4.
104 Vera Arriazu, Claudia 4.
105 Vicen Vidal, Íñigo 4.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

80
05

08/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 131

23590

106 Villa Arriero, Ana Cristina 1, 2 y 4.
107 Villar Romero, María Mercedes 1, 2 y 4.

Cuarto.— Señalar para la realización del primer ejercicio el día 13 de septiembre de 2022, 
a las 9:30 horas, en la Sala Miguel Fleta de esta localidad, debiendo presentar los aspirantes 
la documentación identificativa.

Quinto.— Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, así como en el 
tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria 
del proceso de selección y el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, apro-
bado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alter-
nativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación del presente anuncio, ante La Alcaldesa de este ayuntamiento, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Zaragoza o, a su elección, el 
que corresponda a su domicilio, si éste radica en otra circunscripción, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de confor-
midad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresa-
mente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda 
interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

La Puebla de Alfindén, 30 de junio de 2022.— La Alcaldesa, Ana I. Ceamanos Lavilla.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1023/2022, de 29 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a la financiación de planes de formación dirigidos a personal de la Administración Local y promovidos por las entidades locales 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1024/2022, de 28 de junio, por la que se da publicidad a la convocatoria conjunta, las bases comunes y específicas para la provisión definitiva, mediante concurso ordinario, de puestos de trabajo vacantes, reservados a funcionarios de Administra
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se aprueba la propuesta efectuada por el Tribunal designado para la confección de la bolsa de trabajo para la provisión de puestos reservados a funcionarios de Adm

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0679, de 30 de junio, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de Auxiliares Ad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1025/2022, de 20 de junio, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón que aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Tauste y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 0-81-02 hectáreas en paraje “Lo
	ORDEN PRI/1026/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Albacar Papelería, SL, (Recimática), para la gestión del sistema de ban
	ORDEN PRI/1027/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Doble GSC Cuenta Conmigo, para la gestión del sistema de banco de libro
	ORDEN PRI/1028/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Fischerle, SL (Santos Ochoa Alcañiz), para la gestión del sistema de ba
	ORDEN PRI/1029/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Hechos y Dichos, SCL, para la gestión del sistema de banco de libros en
	ORDEN PRI/1030/2022, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP María Moliner, para la gestión del sistema de banco de libros en los 
	ORDEN PRI/1031/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Cultura y Deporte y el Gobierno de Aragón para regular el suministro de metadatos y miniaturas por parte del Gobierno de Aragón al Ministerio de 
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación de los puestos de Secretaría e Intervención del Ayuntamiento de Utebo, de clase segunda a clase primera.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del acuerdo de ampliación de la ultraactividad del Convenio Colectivo de la empresa Corporació

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1032/2022, de 30 de junio, por la que se declara Bien de Interés Cultural en la categoría de Monumento y se delimita el entorno de protección del Torreón de Levante del Seminario Conciliar de Huesca, conforme a la disposición adicional segunda d
	ORDEN ECD/1033/2022, de 1 de julio, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado en régimen presencial, semipresencial y a distancia “online”, así como en el programa “That´s English!” en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autón
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial, curso 2021/2022.
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar, curso 2021-2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada por Resolución 29 de agosto de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de e
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de noviembre de 2021, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de agosto de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 9 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente, l



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Resolución de 1 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial para el curso 2021/2022.
	EXTRACTO de la Resolución de 1 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar para el curso 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de desmantelamiento y derribo de la antigua fábric
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para el proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligr
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo est
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo est
	ANUNCIO del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a información pública el modificado del proyecto de “construcción de línea de alta tensión del desglosado de las obras del proyecto de remodelación de la balsa de li
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se anuncia el inicio de los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria revisada de la zona de Muniesa (Teruel).




